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Wdrażanie Programu Partnerstwa Lokalnego w 
powiecie szydłowieckim

 Zespół ds. Współpracy Regionalnej Data publikacji: 12.03.2004

Powiat szydłowiecki przystąpił do wdrażania Modelu Partnerstwa Lokalnego. Na terenie powiatu
przeprowadzono cykl spotkań informacyjnych z zakresu programu, jak również prezentację Strategii
Partnerstwa Powiatu Szydłowieckiego. 
Spotkania te odbyły się w następujących gminach:

Urząd Gminy w Jastrzębiu -21.01.2004 r., liczba uczestników - 80 osób.
Urząd Gminy w Mirowie - 03.02.2004 r., liczba uczestników - 60 osób.
Urząd Gminy w Orońsku - 05.02.2004 r., liczba uczestników - 50 osób.
Urząd Gminy w Chlewiskach - 09.02.2004 r., liczba uczestników- 25 osób.
Gmina Szydłowiec - 10.03.2004 r., liczba uczestników - 87 osób.

Spotkania cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców poszczególnych gmin. Wiele osób chciało
wziąć udziału w warsztatach ożywienia gospodarczego, które polegają na zgromadzeniu  ludzi ze
społeczności lokalnej, aby wspólnie pracowali nad twórczymi rozwiązaniami lokalnych problemów
gospodarczych. Na każdym ze spotkań uczestnikami byli Starosta Powiatu Szydłowieckiego Józef Figarski
i Wicestarosta Anna Łękawska. 
Na spotkaniach przedstawiono prezentację z zakresu: 
1. Lokalnego Ożywienia Gospodarczego, 
2. Wzmocnienia konkurencyjności przedsiębiorstw, 
3. Organizowania środków finansowych oraz prezentacji strategii Partnerstwa dla powiatu
szydłowieckiego, której dokonali:

Regionalny Specjalista Partnerstwa Lokalnego - Tadeusz Piętowski,
Powiatowy Specjalista Partnerstwa Lokalnego - Zofia Adamczyk - Limanin,
Powiatowy Specjalista Partnerstwa Lokalnego - Julian Włodarczyk,

W dniu 28.05.2004 r. został podpisany list intencyjny z przedstawicielami miasta i gmin powiatu na rzecz
budowy partnerstwa lokalnego i wdrażania wszystkich modułów przewidzianych w Programie. Został
powołany zespół ds. Wdrażania Programu Partnerstwa Lokalnego w powiecie szydłowieckim. 
W dniu  5 listopada 2004r. odbył się pierwszy warsztat Lokalnego Ożywienia Gospodarczego, na który
przybyli liderzy  wszystkich grup społecznych, przedstawiciele organizacji pozarządowych z  terenu
powiatu szydłowieckiego. W warsztacie tym uczestniczyło 120 osób. 
W warsztatach wzięły udział władze gmin, władze starostwa, dyrektor WUP. Warsztaty rozpoczęły się
przedstawieniem prezentacji na temat: 
1) „ Możliwości wsparcia rozwoju wsi z Funduszy Strukturalnych"; 
2) „ Szanse i możliwości wsparcia rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw". 
Następnie uczestnicy warsztatów wysłuchali informacji o rynku pracy z ostatnich 2 lat. Bezrobocie w
naszym powiecie oscyluje w granicach 40%,  w tym 72% ogółu bezrobotnych to ludzie z obszarów
wiejskich. 
W związku z powyższym dokonano analizy czynnikowej składników gospodarczych w społeczności, która
pomogła przeanalizować, jak każdy  składnik: dostęp do kapitału, środowisko gospodarcze,
infrastruktura, zasoby ludzkie i jakość życia w środowisku lokalnym ma wpływ na warunki prowadzenia
działalności gospodarczej na naszym terenie. 
W drugim dniu warsztatów (18 listopada 2004 r.) uczestniczyło 80 osób, które zapoznały się ze
schematem rozwoju gospodarczego, w istotny sposób przedstawiającym stan gospodarki naszego
powiatu ( zasoby, szanse i straty). 
Bazując na tym schemacie grupa dokonała analizy 4 zasad ożywienia gospodarczego tj.:

Uszczelnianie przecieków,
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Wsparcie istniejących lokalnych firm,
Zachęcanie do tworzenia nowych firm,
Rekrutowanie nowych potrzebnych firm.

Następnie przedstawiono, jakie są skuteczne techniki i programy, które społeczność może wykorzystać
dla poprawienia swojej lokalnej gospodarki. Po dwóch warsztatach można dokonać pozytywnej oceny
pracy wszystkich zainteresowanych. Można również wyrazić nadzieję, że warsztaty przyczynią się do
rozwoju gospodarczego i  zmniejszenia bezrobocia. 
Warsztaty przygotowali i prowadzili: 
Regionalny Specjalista - Tadeusz Piętowski, 
Powiatowy Specjalista - Zofia Adamczyk-Limanin, 
Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Szydłowcu. 

 Tadeusz Piętowski
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Szydłowcu 

 Zofia Adamczyk - Limanin
Powiatowy Specjalista Partnerstwa Lokalnego
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